

8. Udmøntning af anlægsmidler til etablering af værested i Tingbjerg (2010-72838)

Borgerrepræsentationen vedtog den 20. maj 2010 Kickstart pakken, hvori der blev afsat 0,8 mio. kr. i anlæg til etablering af et værested i Tingbjerg. Anlægsmidlerne skal nu udmøntes.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen indstiller, at Socialudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Borgerrepræsentationen,

1. at der gives en anlægsbevilling på 0,8 mio. kr. i 2010 (2010 p/l) til etablering af værested i Tingbjerg til Socialudvalgets bevilling, Børnefamilier med særlige behov, funktion 5.38.59.3 – Aktivitets- og samværstilbud anlæg. Driftsudgifterne til værestedet afholdes indenfor den afsatte bevilling på 1,6 mio. kr. i 2010 og 3,1 mio. kr. i 2011.

Problemstilling

Økonomiudvalget vedtog med Sikker By Pakken den 13. april 2010 at der skal etableres et værested i Tingbjerg. Med den omfattende anlægspakke Kickstart København, som Borgerrepræsentationen vedtog den 20. maj 2010 blev det endvidere besluttet at afsætte 0,8 mio. kr. i anlæg til etablering af værestedet i Tingbjerg. Med denne indstilling udmøntes anlægsmidlerne på 0,8 mio. kr. i 2010 til Socialudvalgets bevilling.

Løsning

Økonomiforvaltningen har sammen med Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen undersøgt behovet for et værested i Tingbjerg. Det vurderes, at der i dag er et akut behov for et værested i Tingbjerg, der kan tilbyde ophold og udvikling til en gruppe af udsatte unge over 18 år, der bor i Tingbjerg.

I regi af Sikker By programmet er der netop nu ved at blive udarbejdet et koncept for væresteder, der skal sikre at værestederne fungerer som grundlag for en målrettet beskæftigelses-, uddannelsesmæssig- og socialpædagogisk indsats for brugerne. Desuden skal værestederne fungere som én af indgangene for de unge til kommunens exitprogram. Det kommende værested i Tingbjerg vil følge konceptet for væresteder, der også skal vedtages i henholdsvis Socialudvalget og Økonomiudvalget.

Økonomi

Der er i aftalen om Kickstart København afsat 0,8 mio. kr. i anlæg og 1,6 mio. kr. i drift i 2010 og 3,1 mio. kr. i drift i 2011 til etablering og drift af værestedet i Tingbjerg.

Anlægsmidlerne på 0,8 mio. kr. i 2010 anbefales udmøntet på Socialudvalgets bevilling, Børnefamilier med særlige behov, funktion 5.38.59.3 – Aktivitets- og samværstilbud (p/l 2010) (anlæg) i overensstemmelse med nedenstående skema, med forbehold for ændringer, da lokaler mm endnu ikke er på plads:

	Udgift (mio. kr.)
Midlernes anvendelse	
Istandsættelse	0,1
Anskaffelse af inventar	0,6
Forberedelse til drift, herunder tidlig kontakt til gruppen af unge brugere	0,1
<i>I alt</i>	<i>0,8</i>

Videre proces

Der findes snarest muligt efter beslutning om udmøntning egnede lokaler til værestedet i Tingbjerg. Herefter påbegyndes etableringen af værestedet.

I etableringsfasen vil der ske en inddragelse af lokale interessenter med henblik på koordination og sammenhæng i indsatsen i området, jf. partnerskabsaftalen for Tingbjerg.

Anette Laigaard

/Claus Juhl

bilag

